VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 5527/VPCP-CN
V/v chuyển ý kiến Thành viên
Chính phủ về Dự thảo Nghị quyết
ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị
quyết số 937/NQ-UBTVQH15 của
Ủy ban Thường vụ Quốc hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Bộ Công Thương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà,
Văn phòng Chính phủ đã gửi xin ý kiến Thành viên Chính phủ đối với dự thảo
Nghị quyết của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 937/NQ-
UBTVQH15 ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về
giám sát chuyên đề về việc thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển năng
lượng giai đoạn 2016-2021. Đến ngày 02 tháng 8 năm 2024, Văn phòng Chính
phủ đã nhận được 21 ý kiến, trong đó có 01 Thành viên Chính phủ không đồng ý
(Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư) và 03 Thành viên Chính phủ có ý kiến tham
gia cụ thể (Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường,
Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam) (bản chụp gửi kèm theo).

Văn phòng Chính phủ xin chuyển các Phiếu ghi ý kiến Thành viên Chính
phủ nêu trên đến Bộ Công Thương để nghiên cứu tiếp thu, giải trình, hoàn thiện
dự thảo Nghị quyết, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  PCN Cao Huy, Trợ lý PTTg;
  Các Vụ: QHĐP, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Tm

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy